
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 21/05/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA E ACCREDITAMENTO 18 maggio 2015, n.126
 
DGR 27 del 20/01/2015. Avviso pubblico per n. 245 tirocini formativi. Riapertura termini per la
presentazione del curriculum.
 
 
 
Il giorno 18 maggio 2015, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Ospedaliera e Specialistica e
Accreditamento in Via G. Gentile 52
 
IL DIRETTORE DI AREA
AD INTERIM DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 1237 del 30/8/2005 e s.m.i.;
 
VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n.161;
 
VISTO Part. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTE le Determinazioni dei Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 deii’11/9/2009;
 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 24
del 08.06.2012 di conferimento della Direzione dell’Ufficio Risorse Umane e Aziende Sanitarie;
 
VISTA la Deliberazione di G.R. n. 2271 del 31.10.2014;
 
VISTO il D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014.
 

1



in Bari, alla Via G. Gentile n. 52, presso la sede del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica e Accreditamento, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente dell’Ufficio 4, riceve la
seguente relazione.
Con Deliberazione n.2695 in data 16.12.2014, modificata con DGR n. 27 del 20.01.2015, la Giunta
regionale ha approvato lo schema di avviso per la realizzazione di progetti finalizzati ad offrire a soggetti
che si trovano da tempo in stato di disoccupazione, l’opportunità di partecipare ad attività formative
mirate a favorire il loro reinserimento lavorativo attraverso l’apprendimento on the job ed ha autorizzato il
dirigente del Servizio PADSA ad utilizzare le risorse finanziare messe a disposizione dai Servizio
Politiche per il lavoro per i progetti formativi da effettuarsi presso le Aziende Sanitarie pubbliche.
Con Determina Dirigenziale n. 28 del 02.02.2015 del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
B.U.R.P. n. 19 del 5 Febbraio 2015 è stato emanato l’avviso pubblico che si è concluso il 20.02.2015.
Con Determina Dirigenziale n.113 del 06.05.2015 del Dirigente del Servizio PAOSA è stata pubblicata la
graduatoria finale per le 396 domande che avevano totalizzato almeno 25 punti, assegnati
automaticamente sulla base dei primi due criteri anzidetti.
Poiché i criteri di valutazione dei curriculum non era stati esplicitati nell’avviso pubblico i candidati non
hanno inserito nel proprio curriculum elementi considerati utili per la valutazione. Al fine di rendere
trasparente la procedura valutativa si rende necessario riaprire i termini per la presentazione del
curriculum, ma solo per coloro che comunque hanno presentato la domanda entro i termini stabiliti
dall’avviso pubblico. A tal fine i candidati accederanno con il proprio codice di pratica alla domanda on
line e invieranno, entro 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia,
nella sezione dei Portale della Salute già predisposta, il curriculum corretto, in formato digitale Portable
Document Format (PDF), redatto in formato europeo, in forma di dichiarazione sostitutiva di
certificazione/atto di notorietà, siglato in ogni sua pagina, datato e sottoscritto ai sensi del d.P.R. n.
445/2000 e s.m.i. e con copia di un proprio documento di identità valido.
I curriculum senza i suddetti requisiti avranno valutazione pari a 0 (zero).
l criteri che saranno utilizzati dalla commissione per la valutazione dei curriculum (fino al punteggio
massimo di 20 punti) che risulteranno correttamente inviati saranno i seguenti:
 
1. Titolo di studio:
• licenza Scuola media inferiore 1 punto
• Diploma di scuola professionale o
 equipollente 2 punti
• Diploma di scuola media superiore
 o equipollente 3 punti
• Laurea triennale 4 punti
• Laurea specialistica o equipollente 5 punti
 
2. Corsi professionalizzanti attinenti
 i tirocini 0,5 punti per ogni corso
 (per un massimo di 3 punti totali)
 
3. Periodi lavorativi e di cassa integrazione ordinaria relativi alle aree interessate dai tirocini
- Per ogni anno e frazione di anno
 (1/12 per mese) 1 punto
4. Periodi lavorativi relativi ad altre attività
• Per ogni anno e frazione di anno
 (1/12 per mese) 0,5 punti
 
Ai periodi lavorativi saranno attribuiti cumulativamente al massimo 12 punti, le frazioni di mese saranno

2



considerate solo se superiori ai 15 giorni, i periodi di cassa integrazione ordinaria dovranno essere
dichiarati separatamente dai periodi lavorativi e sarà attribuito punteggio al 50%.
Inoltre nel curriculum potranno essere inserite le seguenti dichiarazioni:
Ai soggetti che dichiareranno di essere in condizioni di disabilità (Legge 5 febbraio 1992 n. 104, art. 33 e
D.Lgs. 26 marzo 2001 n. 151, artt. 33 e 42) o conviventi con soggetti disabili saranno assegnati da 0,1 a
massimo 3 punti, percentualmente al grado di disabilità dichiarata, e comunque fino al raggiungimento
dei 20 punti di valutazione complessiva per il curriculum.
Ai soggetti che dichiareranno di essere vedove/i di deceduti per causa di lavoro, di guerra o di servizio,
orfani, profughi e vittime del terrorismo e della criminalità organizzata saranno assegnati 2 punti,
comunque fino al raggiungimento dei 20 punti di valutazione complessiva del curriculum. Ai soggetti che
dichiareranno di avere un ISEE familiare, relativo al 2014, inferiore a €8.000 annui saranno attribuiti
massimo 4 punti, calcolati secondo la formula seguente: punti = 4-ISEE/2000, e comunque fino al
raggiungimento dei 20 punti di valutazione complessiva del curriculum.
Le informazioni inserite nei curriculum prive di dati utili ai calcoli anzidetti, saranno valutate al minimo o
non valutate.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i. Il presente atto non comporta spese.
 
Il Direttore d’area
ad interim del Servizio P.A.O.S.A.
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio 4;
 
richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. Di annullare la validità della graduatoria approvata con propria D.D. n. 113 del 06.05.2015
 
2. Di stabilire, per la valutazione dei curriculum relativi alle domande, per 245 progetti formativi previsti
dall’avviso emanato con Determina Dirigenziale n. 28 del 02.02.2015 del Dirigente del Servizio PAOSA
e pubblicato sul B.U.R.P. n. 19 del 5 Febbraio 2015, l’utilizzo dei criteri espressi in narrativa.
 
3. Di riaprire i termini per la presentazione telematica dei curriculum sulla piattaforma predisposta, per i
candidati che hanno regolarmente presentato domanda per l’avviso pubblico, e che scadranno dopo 10
giorni, nel primo giorno utile non festivo, dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.
 
4. Di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art.6 della L.R. n.13 del 12.04.1994 e di annullare la disposizione di pubblicazione della propria D.D.
n. 113 del 06.05.2015.
 
Il Direttore ad interim del Servizio
Dott. Vincenzo Pomo

3



 
_________________________

4


